TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

VIỆT NAM

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TLĐ-TG
         V/v tuyên truyền những chủ đề lớn,

         trọng tâm từ nay đến Đại hội đại biểu

        toàn quốc lần thứ XIV của Đảng

         Hà Nội, ngày      tháng 11 năm 2024

           Kính gửi:

                             - Các Liên đoàn Lao động tỉnh, thành phố;

                             - Các Công đoàn ngành Trung ương và tương đương,

                               Công đoàn Tổng công ty trực thuộc Tổng Liên đoàn;

                             - Các cơ quan báo chí công đoàn.

Căn cứ Hướng dẫn số 168-HD/BTGTW, ngày 23/9/2024 của Ban Tuyên giáo

Trung ương hướng dẫn tuyên truyền những chủ đề lớn, trọng tâm từ nay đến Đại hội

đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động

Việt Nam đề nghị các cấp công đoàn thực hiện một số nội dung sau:

1. Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền theo nội dung và lộ trình trong

Hướng dẫn số 168-HD/BTGTW, ngày 23/9/2024 của Ban Tuyên giáo Trung ương

gắn với tuyên truyền nhiệm vụ chính trị của tổ chức Công đoàn.

2. Tăng cường công tác theo dõi, nắm tình hình tư tưởng, tâm trạng của đoàn

viên, người lao động, nhất là những khó khăn, vướng mắc về việc làm, đời sống qua

đó tham mưu, đề xuất kịp thời với cấp ủy, chính quyền, công đoàn, người sử dụng

lao động những biện pháp ổn định tình hình tư tưởng; đồng thời đẩy mạnh tuyên

truyền, vận động đoàn viên, người lao động tích cực thi đua lao động, sản xuất, học

tập và công tác; đề cao tinh thần cảnh giác, nhất là thời điểm tổ chức đại hội đảng bộ

các cấp, Đại hội XIV của Đảng, kiên quyết không để bị lôi kéo, kích động tham gia

vào các hoạt động làm ảnh hưởng tới an ninh chính trị, trật tự, an toàn xã hội.

3. Vận động đoàn viên, người lao động tích cực tham gia giám sát, phản biện

xã hội, góp phần xây dựng, chỉnh đốn Đảng, tập trung góp ý vào văn kiện đại hội

Đảng các cấp, xây dựng hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh; phát huy sức

mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, dân chủ xã hội chủ nghĩa, quyền làm chủ của Nhân

dân; tăng cường pháp chế, bảo đảm kỷ cương xã hội... góp phần xây dựng và bảo vệ

Tổ quốc trong tình hình mới.

(Nội dung tuyên truyền chi tiết theo Hướng dẫn số 168-HD/BTGTW, ngày

23/9/2024 của Ban Tuyên giáo Trung ương gửi kèm theo).

                                                                                     TM. ĐOÀN CHỦ TỊCH

                                                                                      PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên (t/h);

- Đ/c Chủ tịch TLĐ (b/c);

- Ban Tuyên giáo TW (b/c);

- Lưu VT, TG.

                                                                                               Ngọ Duy Hiểu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-29T07:06:02+0700
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM - Hà Nội
	Nguyễn Mạnh Kiên<nguyenmanhkien@congdoan.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-29T07:57:48+0700
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM - Hà Nội
	Phạm Ngọc Ban<phamngocban@congdoan.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-29T10:37:33+0700
	Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam - Hà Nội
	Ngọ Duy Hiểu<ngoduyhieu@congdoan.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-29T11:58:27+0700
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM - Hà Nội
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM<vgcl@congdoan.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-29T11:58:40+0700
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM - Hà Nội
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM<vgcl@congdoan.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-29T12:10:42+0700
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM - Hà Nội
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM<vgcl@congdoan.vn> đã ký lên văn bản này!